ginis.

xiv kaL novembrisj magna perturbatio orta estj

nam cum in rixa stationarius miles quidam llispanus

a cive caesus esset j universum civitatis praesidium

ad arma excituiz cives itidem armati per urbis vias

turmatim incedunt urbis praefectusj verensj ne per

tumultum aliquid majoris mali orireturj ut sedi

tionem illam compesceretj arma civibus j indicta

capitis poenaj interdicitz stationes auget j atque de

arce extractas colubrinasitres in foro maximo statuitj

quae et civibus terrorisj et militibus praesidio essent.

nec morag de sontibus quaestionem habensj Seba

stianum castellanum j juvenem clarissimumj quod

rixae auctorem eum fuisse falso iaccepissetj in vincula

coniicitj unde tamen paullo postj cognita illius inno

centiaj educitj et liberum dimittitz cumque ignora

Maji n

junii si

julii ii

ilie prima decembris in ecclesia S. bal
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tione interfectoris res viderentur paeataej deinceps a iv kal. februariij ab hora xvm ad xxj luna deliquium

nihilominus utriquej et milites civium vimj et cives

militum caventesj invigilaruntj donec praesidio illi

permutata est statio.

x kal.j ioannes Perdinandus vellascus Alexan

driam venitz inde magnum belli apparatum educit

ad muniendum castrum Pinarii adversus cenuensesj

Philippus namquej iiispaniae iiexj illic portum con

struere tentavit j et proinde cenuenses j quod e re

sua publica id factum minime esse j et quod praeter

conventiones foederis inter sej et imperatorem icti

fieri conspicerentj sumptis armis opus prohibere ten

tarunt. imperata enim sunt ex toto imperio Mediola

nensi trecenta bovum jugaj et-vis insignis jumentorum

clitellariorum ex Papiensi j Alexandriaej Movariensij

et cremonensi agrisj ad convehendum bombardasj et

bellica omnis generis instrumentagvellascus sex dies

Alexandriaecommoratus estjdum cenuensium animos

exploratos habuisset ilnquej re ad imperatorem reje

cta j apparatus omnis in armamentarium publicum

Alexandriae resti tutus estj et ioannes Perdinandusvel

lascusj dimissis bobusj et jumentisj Mediolanum rediit.

iv idus novembrisj votumj-quod Alexandrini initio

urbis suae couditae susceperant de pendendoj et dono

dando vivo suo tutelari liaudolino certum cerae-pon

dus quotannis natali ejus die ad illius templumj et

paullo antej generalis consilii decretoj repetiverant

et renovaverant j solemni caeremonia persolviturf

.qbiit per hos dies Aloysius iiellonusj patritius

Alexandrinnsj et Mediolani seuatorj exstincta penitus

Alexaudriae iiellonorum familia. Puit enim hic vir

gravis et doctusj et summa probitate insignisj qui

plures magistratus j et praeturas cum Papiae j et

cremonaej tum etiam alibi in imperio Mediolanensi

administravit tanta integritatej ut saepe ipsi j eflla

gitantiblus populisj provinciae sint prorogatae

i iiodemcannoj ex frequentibus calamitatibusj tam res

frumentariaj quam vinum in arctum steterunt Pru

mentum novem regalibus in sextarios singulos datum

est j etivini amphora tribus aureis numinis veniit.

caeternm pestilentia j quae in dies grassabaturj op

pida quaedam iiastensiaj et casalensia invasit. Ale

xandrini interea conduplicant excubias ad singulas

civitatis portas j delectis etiam circuitoribus j qui

jugiter confinia lustrentj et observent j ne infeetus

quispiam contagione in ea ingrediatuin

gnncy

Proximus annusj qui fuit a iiedemptione mundi mil

lesimus sexcentesimus j praetore Alexandriae ioanne

iacobo Lugho Apuanoj turbidisj et funestisj magis

quam laetis rebus memorabilis exstitit. in primis

enim frigus maximum invaluit ex multa nivej quae

cum ab ineunte januario ad mensem maium alta

pedem in terris jacuissetj perniciesj et pestis vitibusj

arbustisj et consitis omnibus fuit z eam namque sub

secuta est difiicultas annonaej et caritas. Prumenti

enim medimnus aureis primum sexj mox septemj et

demum octo usquead messem stetit

passa estj xxv kal. majij atrox flagitium Alexandriae

admissumj quippe foemina quaedamj ioannis con

aalisj viri- iiispauij praefecti tormentorum bellicorumj

et munitionum in cispadanisj uxorj cum saepe in

adulterio a marito deprebensaj et correpta fuissetj

nec de resipiscendo cogitassetj imo in dies pejor

factajv ut liberius efferatae libidinis ardorem restin

gueretj adulteroj et duobus sociis domi suae abditisj

tribus inde pro foribus ad custodiam j ne insidiae

detegerentur j relictisj prima noctis facej maritumj

qui securus j et nihil mali suspicans se in cubiculum

receperat suum somni capiendi causa j confodi jubet.

Mane tandemj re patefactaj mulier cum moechoj

et gregalibus quinque captisj ac per quaestionem

tortij et convicti-j mane singuli patrati sceleris poenas

dederunt Porroytzniversi super currumj vinctij vecti

sunt in forum maximum j ubi fixa crux eratj illic

occisores j qui tres erant j et mulier forcipibus

candentibus prius laceratij laqueo postea sunt su

spensi caeternm cum reliquis tribusj quod ii minus

nocentes erant j mitius est actum. buo enim ex illis

exilio muletativj tertius ad triremes est transmissus

Per eosdem dies aliud fere simile factum est

sceleris crimen qviliisg nam j cum matrona quaedam

nobilisj cujus nomen visum est hie reticere honoris

causaj ex zelotypia vimm ulcisci velletj quod a concu

bina filiam suscepissetj et insuper eam adhuc gra

vidam fecissetj eo fnrorisj et amentiae ducta estj

ut ad pellicem j quam maritus ruri valebatj profectaj

ei cultro os decussavitj atque pugnisj et calcibus

impetitam ita habuitj utj aborto factoj brevi animam

exhalaveritt nec moraj ad puellam jam adultam

conversaj omni humanitate exuta j nasoj auribusque

praeeisisj et eanibus vorandis projectisj illam foedis

sime -deformavitj et quamvis puella interea saepe

quereretur et supplex misericordiam a matre fmatrem

enim eam appellabatj imploraretj nihil tamen im

petraviL iiec factoj crudelis foemina solum vertitj

proinde de ea nihil agi potuitj praeter quaestionem

exactissimamj in qua convicta testibusj et inditio

sumpto ex fugaj senatus judicio ea proscripta estj

et capitis damnata.

rilauarus interea praeter modum auctusj liergolium

inundat j et prataj vicinaque sata ita coeno oblimat j

ut in toto Alexandrino agi-oj foeni j frugumque j quas

omnes jam frigus male affeceratj et fere necaveratj
egestas fuerit. i

xu kal. iuliij iacobus ioannes Schiavinaj frater mihi

germanus j vir plane omnium christianarumj politi

carumque virtutum commendatione probabilisj prae

cisa spe posteritatisj uno me tantum fato miserabili

relicto superstitej supremum vitae suae diem clausit.

vi idusjsol per horas duas tenebris offusus non illuxit.

xn kal. sept.j novum spectaculum Alexandrinis

praebuit comes Ptegisbovis fhoc est castrum agri Ale

xandrini prope qviliasj camelis duobus marej et foe

mina perductis ex Africaj quae animalia ut visu inso

litaj ita admirationem intuentibus maximam moverunt

circa mensis Augusti finem Alexandrino indictus

So
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est militum delectusp centurionesque p et praefecti a est nullo jubilaeop neque Alexandriaep neque usquam

cohortium ex civibus soripti Paulus Antonius Lan

zavegia p odoardi filius p Aloysius rilrottus cohortis

cermanorump Plaminiiis Pirufiinusp joannes Angelus
Merlanusp Mancinus dietuspl et bartholomaeus Sardusp

viri omnes longo in re militari usu exercitatip qui

multis bellis apud lSelgasp et Subalpinosy Allobroges

egregium virtutis quisque suae specimen dederunt

Post hos benedictus chiliinusp i-ionoratus Augustus

Pirufiinus et joannes baptista Stampa italicorum

peditum centuriis itidem praefecti sunt.

vi idus septembrisp viri duo Principes digressi p ex

ilispania alterp alter Mediolanop magnop atque insigni

comitata stipatip Alexandriam ingressi sunt. Perdinan

dus vellascus potestatep et imperio exutusp Mediolano

decedensp mox in ilispaniam trajecturusg et Petrus

iinriquez comes a Pontep qiiip in iferdinandi locum

suffectusp demandatae sibi provinciae possessionem

aditz ambo noctem in ea civitate eommorati p po

stridie una fiastam profecti p ut illue eum carolo

Pmanuelep Allobrog-um bucep decernerent de modo

gerendi susceptum bellum adversus ilegem calliaep

qui jam p occupatis Salinis cum toto illius territorio

et Marchiap obvia cuncta rsubverterat lie in conventu

secretiore agitatap et deliberatap petitaque ab carolo

veniap simul uterque Alexandriam revertituin vellaseus

nihil cunctatus recta crenuam petiitp iinriquez autem se

tamdiu Alexandriam tenuitp donccp universo iiispanico

peditatup quem illuc ex universo imperio contraxeratp

lustratop aliquot cohortes imminutas ex militibus ve

tcranisp ad Subalpinam expeditionem transmittendasp

knppleveritp quo facto statim Mediolanum versus iter

arripuitp ut illic quamprimump quae suae expeditioni

opportunap et necessaria essent compararetp hostique

oceurrcreL interea Philippusp ilispaniae liex p et Medio

lani Puxpedictnmp quod anno proxime superiore evulga

verat contra libertatem iileelesiaep sustulitp et revocavit

Per eosdem dies juvenis quidamp calvini haere

siarchae fratris filiusp poenitentia ductusp damnata im

pietatep sponte Ptomam ad Pontificem Maximum ac

cessitp a quo in gratiam receptusp multis honoribus

affectus est.

lix maximis bellorum motibusp quibus agitantur

calliae citeriorp et ulteriorp copiae iiispanorum toto

anno ultro citroquep rursus prorsusp eundo redeundo

agrum Alexandrinum crudeliter vexarunL rllributa in

subsidium praesidii Alexandrini magis in dies accen

diinturp et duriora fiunL

inter haec Alexandriae graves seditionum faces ac

censae. cuaschi enimp et rilrottip dum in generali con

cilio de rebus publicis disseruntp orta contentionep

alteri alteris infidelitatemp ct perfidiam exprobrantp et

obiiciunt. calentibus inde animisp a contentione ad

conviciap et tandem ad arma perventuin. Principes

aliquot utriusque partisp Praefectip et senatus Mediola

nensis deeretopin carcerem sunt conjectip Alexandriae

fllrottip cuaschi Mediolanip unde posteap re secundum

honoremp et aestiinationem utriusque partis compo

sitap pace utrinque facta p liberi omnes dimissi sunt.

caeterump rebus sic se habentibus p annus versus

alibi p praeterquam ilomaep et trans Alpesp celebrato.

g Mnci p

insequens annusp Lugo iterum Praetore Alexan

driaep turbidis rebus nobilis fuit. Pridie enim non.

januariip sol inirabiliter obscuraturp coelum praeterea

inconstansp raro p aut numquam sudumz ab initio

januarii ad medium junium continenter nihil mor

talibusp praeter intolerandum frigus p nives p cali

ginesp pruiuasp imbresp grandinesp ventos p tonitruap

fulgurap fulminap et foedas procellas deditz qua tem

pestate omnis spes futurae ubertatis fiiugump et vinip

fructuumqiie universorum prorsus praecisa cassiduis

enimp et profusis pluviis sementis retardata multump

ut in lutulentop ac male affectu solo factajp caeterum

tamen cunctos opinio multum fefellitp quippe laetus

atque uber fiiit rerum omnium proventus xli kaL

juliip eclipsis lunae tremenda visa est.

v kaL septembrisp translatio corporum ililbau

dolinip et valeriip patronorump et protectorum Ale

xandriaep quae cum per annos supra quadringentos

in aedibus ipsius il baudolini sepultap et numquam

interea visa jacuissent p populum ea opinione indue

runtp utp sublatap illic minime essentp solemni

pompap et apparatup insignique utriusque sexus ho

minum frequentia facta estp namque ad id specta

culump praeter Petrum ceorgium iilpiscopum cum

collegio canonicorum cathedralisp uuiversoque clerop

ac magistratibusp totaque eivitatep ac llioeeesip qui pa

riter aderantp infinita etiam prope accolarum vis con

fluxit ex Monteferratop cenuensibus p Perthonensi

buspvalentinispet aliis finitimispopulia iixtracta enim

de suis tumbisp portata ea fuerunt perfcelebriores

urbis p vias festa fronde constratasp et peristromatis

passim exornatasp pannisque sericisp laneisp et lineis

obductasp et obtectas p in arculis duabus plumbeis

occlusaz onus sustinebantp et piam vectabant sar

cinam octo sacerdotesp quatuor uni arculae p et

totidem alteri ferendae destinati llesuper praetensa

erat umbella ex bombicino levi p et intercisop senis

liastis a jurisperitis praelata p quibus fessisp statis

viae intervallisp integri sex alii succedebant fquod

etiam a sacerdotibus in deferendis arculis servabaturjp p

reposita tandemp et collocata sunt in eodem templop

unde fuerant sublatap erectis illis duobus sacellisp

varia picturap et colnmellis ex lueulleo marmore ex

ornatisp ad quae pie venerandap et colenda tota die

ex omni parte populi frequentissimi convenerunt.

Acta haec omnia fuerunt instigationc p et cura admodum

Pteverendi fratris Angeli carraciae Ptipaltensisp insti

tutum Pominicanum professi p viri plane christianae

rilheologiaep et liberalium omnium disciplinarum studiis

ornatissimi p et eruditissimip qiiip amore suo toto in

hos Pivos nostros tutelares transfusop nulli operip

nec labori parcit p ut utriusque sanctitatemp et prae

claras virtutes toti orbi testatas faciatz nuper enimp

praeter quod supra diximusp vitas illorum piep et

summa cum laude scripsitp eaeque in lucem editaep
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et circumlataej non sine intensa animi cogitationej a nusj.non minus aerumnosus fuitj quam qui proxime

et gaudio suspiciuntur j et accuratissime leguntur.

bodem mensej et proxime sequentij Alexandriae

graves offensiones in sacerdotes sunt excitatae. Sane

in universo prope Mediolanensi lmperioj et Alexan

driae potissimumj vetus contentio sacerdotibus cum

prophanis viris intercessit de collectis solvendis pro

censu bonorum patrimonialium Praetendebant sa

cerdotes immnnesj et exemptos fore se ab oneribus

extraordinariisz contra sentiebant civesz numquam

ex legibus sublata controversia. bt certe quidem in

terea nemo quisquamj nec magistratusj nec vir alius

personam publicam sustinensj habita ratione honorisj

et dignitatisj unquam hac de causa ausus est vim

sacerdotibus inferrej uno exceptoj opitio Arnulpho.

ls namque Praefectus fvulgo Prior dictusj viris xu

beipublicae curandae designatusj suscepta publici

muneris procurationej confestimj nescio quo oestro

agitatusj nisi forte ut caeteris sapientia praestare

videreturj aut ut gratiam a civibus aliquot male de

sacerdotibus merentibus iniretj auttut tandemj laesus

ab viro aliquo sacroj privatam injuriam publico male

ficio vindicaret j absterso pudorej posthabita sacrorum

reverentiaj excusso ab se omni metu exsecrationumj

et dirarum neglecta obnuntiationej quibus telis feriri

solent impii christianae beligionis desertores j et

violatores ecclesiasticae libertatisj adeo in eos sacer

dotesj quorum nomina in publicas tabulas census

erant relata j invexitj ut illos vel invitos perpulerit

ad persolvendum promiscue multorum annorum

omnis generis onera ordinaria j et extraordinaria j

quibus antea lenitatej et aequitate exactorum im

munes facti fuerantj ratione id suadente z datis etiam

ad majorem vim effrenatij et praecipitis furorisj et

odii in nomen sacerdotale commonstrandamj chiro

graphis militibusj qui apud contumaces sacerdotesj

sive illorum mancipesj hospitio acceptij tamdiu mo

rarentur j dum integre imperata tributa pendissent.

quibus militibus interim aut alimenta praeberej aut

certam pecuniam dare coacti suntj ut vexationem ab

eis redimerent. flaec bimestrisj admodumque violenta j

et injusta insectatio talis fuitj ut majorem numquam

sacerdotes ab urbe Alexandriae condita passi sint.

vindemia eodem anno laeta quidem fuitj caeterum

vinum ex coeli intemperie utpote multis importunis

imbribusj et pruinaj quae maturescentes uvas de

coxit j acerbumj ac .tenue fuit. v id. decembris de

liquium itemm luna est passa. .

cregorius Pont. Maximus sex decimas ltaliae isa

cerdotibus in sacrum bellum ixidixitj coactam inde

pecuniam ad bodulphum imperatorem transmisiL

lx kal. januariij sol rursus per aliquot horas labo

ravit. flyems fuit asperaz subsidium militibus dandum

in singulos dies duplicaturj et multiplicaturj ex quo

cives plurimi aere alieno obrutij quod illud solvendo

Lpares ij non essentj rationes conturbare adacti sunt.

q Mncn p i

Proximus annusj quo Alexandriae ex praetura

jus dixit Antonius cutierlls dc cblancaj vir l-lispa

antecessitz nam ubicumque in toto imperio Medio

lanensi scribitur novus milesz lecti Alexandriae

centurionesj blasius blancus j joannes baptista

Stampaj et joannes Antonius de Padoj viri omnesj

quij Philippo begi antea militantesj ordines duxeran tj

et egregia virtutis suae experimenta in bellis bel

gicis dederant joannes Antonius fut reliquos hoc

loco praetermittam j alibi forte de tiis cumulate di

cturusj in pugna equestri callum equitem adortusj

casside spoliavitj quam mox joanni Perdinando j

exercitus lmperatori j donum attulitj at vero cum

paullo post hostis captum ex se spolium ingenti

pecunia redemissetj vellascus joannem Antonium

virtutis ergoj et pretioj et pernicissimo equoj addita

b insigni laudum commendationej redonavit.

Per hos dies carolus cardin alis borrhomaeusj etMe -

diolani Archiepiscopusj prodigiisj et miraculis claret.

rfoto anno arctioribus tributis vexantur Alexandri

ni j subsidii militibus praebendi causa bodem anno

frumenti caritas Alexandriae fuit j non quidem ob

sterilitatemj aut inopiamj sed quodj oberrante tota

prope callia cisalpina re frumentariaj ex agro

Alexandrino maximus numerus frumenti Mediolanumj

et alioj decreto senatusj transvectus estj contigitque

proptereaj utj praeter moremj cenuaj et Monsferratus

multis modiis fi-umenti imperio Mediolanensi sub

sidium tulerit.

Mocte totaj quam pridie non. novembris insecuta

est diesj coelum horrende exarsitj quae res loco

prodigii habitaj et in religionem versa est. Pine

annij cum frugesj coeli benignitatej et clementia

laetaej ubertatem praeseferrentj cives omnesj apertis

horreisj frumenti vim maximam exhibuerunt venalemj

quamobrem tamen nihil de pretio priore immi

nutum estj immo m pristina stetit caritatez panis

autem in hac calamitate ubicumque promercalis j

adeo ut non esset qui emeret. At vinum tantam

pretii accessionem fecitj ut hemina usque ad qua

tuor aureos nummos perveneriL

c lunam p

Anno insequenti j adhuc Antonio cutiero Alexan

driae Praetorej remissa sunt penitus tributaj quae

singulis diebus militibus pendebantur.

flv lcaL juniij PranciscaiPontiana bomana a Paulov

Pont. Maximo inter Sanctos relataj

Per hos dies calores maximi fueruntj ita ut conti

nenter tribus mensibusj junioj julioj et augustoj Ale

xandriaej atque adeo in universa fere ltalia alvi pro

luviej et torminibus laboratum sitz nam sic affectis

frequens erat dejiciendorum excrementomm cupiditas

cum dolore in anoj nihilque interea ab iis egerebaturj

praeter mucumj et sanguinem lix illis pleriquej adhi

bitis utique levioribus medicamentis j convalueruntj

uni tantumj quos cum hujusmodi ventris proluvie fe

bris invaseratj qui plurimi fueruntj vix ex morbo eva

serunt. lrrepsit etiam in hunc Alexandrinum tractum

per id tempus pustularumj et morbilium lues j cujus
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luis vi infinitus prope impuberumj atque infantum nu- a pletem etiam fidemj et testimonium facere possunt

merus exstinctus est. Praeterea annus felicissimus fuit

cum frugum omniumj tum maximetvini ubertatelj et

copia j licet ante messemj et vindemiam utrumque

caro venieritg foeni tamen insignis inopia fuit

vm idus augustij grando deciditj quae tamen

in Alexandrino agro parum aut nihil mali fecitg

quin ea vini vilitas fuitj ut pretium non habuerit

Prima hora noctis sequentis xm kaL octob. j totum

coelum ad aquilonarem plagam per sesquihoram plus

minus conflagravitj mox j edito ingentiifragorej in

cendiumj seu vapor ille evanuit. v non. octobrisj

cum superioribus kalendis j et proxime sequenti die

continenter septemtriones venti vehementes fuissentj

rapida pluvia mixti j iranarus foede intumuit j lateque

restagnavitj non levi detrimento adjacentibus popu

letisj et arvis allatog namque postero die in alveum

rediens j tuguria pleraquej innumerasque lignorum

struesj et ingentem j numerosamque arbornm multi

tudinemj quas luctantium aquarum vis e solo radicitus

. evulseratj secum traxit j alicubique sementemj collu

viej et coeno obductis arvisj retardaviL

liodem anno terminati sunt fines Alexandriaej

agerque longe lateque propagalusj censum publicumj

et publica vectigalia auxit maxime. Sacellum in Aedc

bivae Mariae Lauretanae piis bonorum largitionibus

coeptum estj sumpto moduloj et exemplo ab sacra

domoj quae est ad llelviam liicinam fvulgo heca

natumjj auctore Petro ceorgio lipiscopo

q Mnclv p

lneunte anno sequenti j quo Praeturae Magistratus

cutiero prorogatus estj llodoricus croscusj Alexan

driae praefectusj ex llispania rediitj imperio auctusj

et munere praesertim hospitiorum praebendorum

militibus citra Padumj quod munus controversum

Philippusj Piex llispaniaej paullo ante ad Sfortiam

lSrivium spectare adjudicaverat. cujus plane redi

tus salutaris maxime Alexandrinis fuitj ejus namque

opera subsidium j quod illi quotidie militibus ero

gare cogebanturj sublatum est.

A kalendis martii usque ad finem aprilis pluviae

juges j imbribusj et ventis vehementibus mixtaej de

coelo prolapsae sunt.

floc item annoj lv non. juliij llomae in comitiis ge

neralibus monachorum institutij ll M. virg. Servorum

nuncupati j in supremo totius illius ordinis fastigioj

adstantium omnium monachorum suffragiisj est col

locatus Philippus Perrarius Alexandrinusj ex oppido

cviliarum oriundus j vir plane excellentia diversarum

virtutum et scientiarumj quibus egregie calletj meri

tissimus non modo delati sibi tanti munerisj verum

longe maximij atque amplissimi. lilst hic namque pro

bitatej moribusj humanitatisj et sacrae illheologiae j

ac mathematicis studiis probe excultusj et ornatusj

cujus praestantiaej praeter publicum Papiae gymna

sium j ubi praecipuam mathematices facultatem

multos annos docuitj docetque adhuc insigni audi

torum ex omni parte confluentitlm concursu j locu

eruditae lucubrationesj quaej ex nobili illius ingenio

proditaej omninoj et sine ulla controversia perpetuis

victurae temporibus circumferunturg nempe Pipi

tome rfheogjrziphicixmj rllopographia etiam in Marty

rologium llomanumj et Sanctorum ltaliae catalogumg

in promptu insuper edendum habet martyrologium

Sanctorum j qui in llomano martyrologio non haben

turj cum annotationibus non minoris volnminisj et

magnitudinisj quam quod edidit cardinalis lSaroniusz

item lllheographiam poeticamg declarationem provin

ciarumj et urbium omnium liluropaej additis itinera

riisg tria pariter calendaria simul ecclesiasticaj histo

ricaj et astrologicaj aliaeque etiam lucubrationesj qui

bus propediem in lucem feditisj cum reliquis haud

dubie perpetuo aevo fruituris j vir plane strenuas

et labore indefessus arguitun

vm kal. junii j Amadeusj caroli limanuelisj Allo

brogum Principisj fraterjdigressus Aquisj quo se vale

tudinis curandae causa receperatj Alexandriam venitj
mox pransus inde Augustam rllaurinorum cum tota aulaji

quae frequensj et nobilissimo fuit recta profectus est.

lx kaL augustij delatum est Alexandriam monstrum

festivumj nempe puer trimus altitudine duorum cubi

torum j caeterum optimo corporis habituj et consti

tutionej hoc exceptoj quod manusj ac pedes ei juxta

communej atque naturale aetatis augmentum erantj

hoc est longe tenuioresj quam moles illa carnis ex

petebatz ingenium aetatem excedebat j- loquebatur

rectej recte ad interrogat-ta respondebat j vox exililsj

plurimum laetus j sed quandoque indignabundusj

ut reliqui infantesj et puerig vel levicula re offensus

in lacrymas erumpebatj attamen statim blanditiisj et

illecebris deliuitus ad risum facile provocabatun

llluobus mensibnsj augustoj et septembrij Alexan

driae tertiana febris ex magnis caloribus excita per

totam fere urbem pervagata est j atque in domos

prope universas penetravitj etj quamquam ejus morbi

vis plurimus tentavitj pauci tamen desiderati-sunn

ln iis fuere tantum viri principesj christopherus

cuaschus j Alexander rllrottus .l. c.j et chintanillia

lvlispanusj arcis maximae praefectus At ex popu

laribusj fato etiam functi sunt nonnulli j quos si

lentio praetermittoj unius solum foeminaej bartholo

maeae Petrae camolinaej consobrinae meaej de cujus

d fidelij et accurata operaj quamdiu ea vixit j salus meaj

meaeque rei familiaris pependit liujus acerba mors

cor meum adeo profunde transfixitj ut inflictum

vulnus nulla unquam alia medicina j quam morte

ipsa pariterj curari posse credam.

lioc eodem annoj instigationej et impulsu llodoricij

praefecti urbisj instituta est domus hospitalis ad

suscipiendos j alendosque pauperesj quos mondi

cantes appellant j ne vagarentur per civitatemj facta

a civibus potentioribus ingenti collatione frumentij

et pecuniarumg atquej v kaL octobrisj ducta longoj

pulcroque ordine pompa egenorum omnis aetatisj et

sexus ex basilica cathedrali ad paratumj et instructum

diversoriumjomnesj quotquot in civitate inventi suntj

perdurunttlrj pompam prosequentibusj et concomitan
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tibus ipso orosco Praetorej et nobilium civium magna a magnum trahens incendiump ab aquilonari ad au

multitudinej et praeeunte collegio canonicorum ejus

dem cathedralisp cum crucey sacris vestibus induto.

ln kalv cum per dies aliquot ante crebri imbres

fuissenti rllanarusy et Pvurmida inflati effusa resta

gnarunt. Surmida inde i fossam civitatis ingressa i

rlianarusj adjacentem planitiem pervagatusy obduxitg

carri interea plures g quibuscum uvae navibus in

urbem convehebantur ftunc enim erant ocoupati ci

ves in facienda vindemiajj onustiy inter trajiciendum

amnem burmidam p qui quocumque anni temporea

praeterquam cum hujusmodi inundationes superve

niunty facile multis locis pedibus vadari potest p re

pentinis aquarum molibus interceptiy demerserunt

At bubulci 1 et qui uvarum custodiae praeerant 1

partim natatione periculum superaverunt i partim

metu consternati i arboribus conscensis i ita biduum

insomnesy et sine cibo transegerunta donec ad alveum

suum utrumque flumen regressum omnes obsidione

tam arcta liberati sunt. vindemia eo anno adeo longa

fuitj ut occupaverit sementem. vinum autem pre

tium non habuit.

Pridie kalv mortuo Sfortia Marchellop l. c. prae

cellentig et Alexandriae oratore apud excellentissimum

senatum Mediolanensemj ejus cadaver Alexandriam

translatum est. llujus plane viri obitum jure merito

Alexandrina llespublica multipliciter doluita et acerbe

tulit 1 cum quod optimo cive orbatap tum quod cum

illo simul Marchellorum familia alioquin nobilis defe

cturaj et funditus peritura videturi nulla ejus generis

superstite masculina prole relicta. lit plane vacuitas

hujus oratorii muneris maximas Alexandriae inter ju

risperitos concitavit turbasp singulis ad illudj cum ho

norisj tum quaestus gratiaj aspirantibus quod munus

tandem latis snffragiis demandatum est Augustino

Pominico Squarzaficog civi optimop integerrimep juris

peritorum totius collegii Alexandriae disertissimo y

et rerum gerendarum usu experientissimoa cum mer

cede bonoraria quingentorum aureorum nummorum

in annos singulos

xvi kal. novembrisa julianus Pirufiinusj patritius

Alexandrinus insignisj se praefectus rei bellicae in

liispaniaj et fiegius mathematicus ex hac luce haud

plane senex migravit apud Madritiump ubij constituto

domicilio a legibus interpretandisp et mathematicae

praeceptis tradendis saepe a praesente ipso liege 1

multos annos operam dedit.

l-lyems sicca j et maxime frigidaa ut pulvis per vias

passim visus sitg illanarus inde portentose concretum

pruinaque- tanta copia noctu per id tempus de coelo

lapsag ut mane nivem cecidisse plurimi existimarint

icMncvp

Postero annoj m scilicet idus januariij Antonius

cutierus de oblancap Alexandriae Praetoig morbo

apopletico repente correptusj nondum quinquagena

rius interiitg cui paullo post senatus clementem

Alemanum successorem dedit. v kal. februariip hora

noctis sequentis prima 1 fax ardentissima torvo aspectu 1

stralem coeli plagam discurrerey et cum ingenti

fragore occidere visa est.

v kal. martiip clemens vlll Pont. Maximus fato fun

ctus estg in cujus locum a kal. aprilisp suffectus est

Alexander Medices Plorentinusj qui Leonis xl no

men sibi desumpsit. i

Per hos diesj male se habentibus rebus Alberti Ar

cbiducis Austriae in belgisj auxilia illuc a Philippo

missa. ltaque Alexandria militum praesidio exuta

estg quare illico esculentap et poculenta in ea vilitate

steterunt p ut nec pretium p nec emptorem habuerint

rliotis idibus aprilisa venti australes perflarunt cum

ingenti algore ex pruinap quam ii exciverantg glacies

ubicumque visag quamobrem germina vitium 1 ar

borum omnium flores p et fructus tenelliy qui emer

serantg exustip frigore evanuerunL -cui inde cala

mitati mox comes fuit inopiap et caritas foeniy atque

universorum fructuumg ac fiiugumj praesertim minu

tarumPrumenti tamenj et vini satis laetus proventus.

vm idusa Philippoa liispaniarum liegip natus est

filius ex Margarita Austriae a qui Philippus item

denominatus estg cujus ortu profuse in toto Medio

lanensi imperio exultatum est 1 carceres omnes ex

hausti. sontibus de iis extractisj et decreto fiizgis

liberis dimissis. Alexandriae autempjvu kal. majia tantis

exterioribus argumentis animi gaudium declaratum

fuit i ut lingua vix narrari possit z illic enim accensae

pyrrhae in maximo foroy in triviis. et compitis uni

versisz passim maleolit facesp et id genus ignes alii

in tota urbe de turribus aedium cum sacrarumj tum

propbanarum . de fenestris singularum domorum

ad mediam noctem p atque adeo ad primam sequentis

diei lucem praeluxere p quae meridiem splendore

referre videbantur. Additi ad hoc sunt tympanorumj

campanarumque somtusj maximorum aeneorum tor

mentorum horrendi fragoresj et strepitus p quibus

non modo terram aperiri a sed coelum ipsum cadere

visum sit.

v kal. majip Leo xl Pont. Maximusy pituita op

pressusa lleo animam suam reddidiL

vm idusa Alexandriae rursum civesj militesque sta

tionarii publicae laetitiaej ludis equestribusyet choreisj

. aliisque jucundis spectaculis editisj operam dederunt.

Ab initio anni ad medium majum siccitate maxima

laboratum est.

xvn kal. juniij collegium cardinalium Leoni vita

functo camillum Psurghesiuma natione Senensem a

ortu vero liomanuma suffecitg ac mox consecratum

Paulum v appellavit.

lu halv Alexandriae in maximo temploj adstantibus

omnibus magistratibus civitatisp et insigni populi fre

quentiaj Petrus ceorgius lipiscopus simulacrum bivae

virginis lleiMatris Mariae collocandum in sacello Lau

retanop quod anno tertio ante auspicato est coeptumj

et praesenti piorum hominum suffragiis absolutum.

solemni dedicatione p et ritu consecravitp ac postridie

ejus diei tanto apparatu illud adlocum suum devectum

fuitp ut eo ornatioremramplioremque ullum Alexan

driae visum essej numquam quispiam meminerit civisg
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nempe viae omnesi per quas itum est. pannis pro- a disciplina posueritj vel excellentissimo cuique pictori

tectaes et utrinque tapetibusa ac tabulisp sacrisque si

gnis vario opere depictis exornatael pavimenta floribus

et herbis suave olentibus conspersa. lanuae fronde

laeta ridentesi odores passim incensi et thure multo

calentes arae positaer fomices alicubi erecti cum

piis inscriptionibust quae omnia plane et spectan

tium oculos voluptatej et animos religione comple

baut. Praeterea ordo pompae sic se habuit. crux

primum praelatai mox secutus est grex chorauliuma et

auledoruma hymnos sacros modulate praecinentium.

tum pueroruma virginumque tenerarum multijuges

chori p personam aut ipsius ll virginis i aut Sanctii

Sanctaeve alicujus referentium z postea sodalitia a

societatesque disciplinatorum p tum urbanae a tum

provincialesy numero septuagintai singulae sub signo

Pivi sui tutelaris procedentes. in quibus primas

fqnod aliarum confraternitatum pace dictum sitj

tulerunt valentinaeg eae namque omnibus partibusa

et praesertim nobilitate cultusj et donariorum ma

gnificentiaj ac liberalitate longe caeteras superaruntz

postremo sacerdotes cuiuscumque institutia et ordinis.

quorum novissimum fuit collegium canonicorum

basilicae cathedralisp qui canonici universi super

pelliceo j et impluvio fpluviale vulgo nuncupaturj

amictij alternatimg bini scilicet accensa fanaliag bini

autem thecas t in quibus reconditae erant aliquae

Sanctorum reliquiaey ordine incedentesj gestabanu

Post collegium statim delatum est simulacrum ipsum

decentissime comptumi quod. partita onerep humeris

quatuor longe principum civitatis. Ptodorici croschii

urbis Praefectia clementisj Alexandriae Praetorisi Lau

rentii cutticaejMarchionis cassinarumiet caroli cua

schij Marchionis Serraelongae1 ac cavii comitisy su

stentatumt a basilica ad extremum fori maximi porta

tum estgunde confestim Monachi ll colnmbaniilesuati

dicti y illud acceptumj usque ad aedem Lauretanam

detulerunt Puit simulacra praetensa umbellag ex se

ricoa et argento contextag sex hastis sustentatay qua

rum ferendarum munus collegio jurisperitorum datum

est. lllico piam sarcinam comitatus est lipiscopusp

pallio pastoricioi et mitra ornatusi cujus latera sti

pabant duo canonici i pariter ut reliquit vestibus

sacris indutiz proxime secuta est multitudo maxima

cum civium omnis ordinisy et sexusy tum finitimorum

populorum a qui ad tam celebre visendum specta

culum ex omni parte ruerat. liecensa sunt j quae

pompae ejusmodi interfuerantj capita hominum supra

viginti millia p quorum series tantum spatii occu

pabat 1 quantum oculorum acies extendi poteratj

duravitque ab hora decima ad decimam octavam.

Peracta tandemp ad sua omnesp aestu solisi et labore

viae fessit concesserunt.

Per id tempus floruit Pranciscus Maria Lumellusp

optimae spei adolescens Alexandrinusg qui in picturaa

cui se a teneris addixitj nullo doctorei nec magistro

praeeuntea sed suo ipsius tantum studiop et indu

striai imitationeque exemplarium ejus artis prin

cipumj adeo mirificus evasitj ut facilei si a vita super

stitej aetatis reliquum. sic ut priores annos. in ea

invidiam sit facturus.

xiv kaL octobris aedicula sacrall Mariae virgi

nisg in Sethleem nnncupataey extra portam hlarihgamg

jam pridem bellorum injuria a fundamentis disjectay

et diruta piis bonorum largitionibus restitui coepita

Petro ceorgio lipiscopo y adstante frequentissimo

populoa lapidem primum ponente.

lu kalv ex levi quadam suspicione gravis rixay et

concertatio orta est inter Pernabuem liarbonumg ma

gistrum castrorump atque Aloysium rllrottumy virum

alioquin honore praefecturae lectissimip robustissimi

que cermanorum peditatus multis annis insignemp

quiy strictis mucronibusy objectis invicem probrisj

totam in summum discrimen adduxerunt civitatem.

quae rixa tamen statim auctoritatej et cura Ptodorici

croschiy urbis praefectiy et aliquot civium rex prima

nobilitate. in quos rei componendae arbitrium est

rejectumj jzcomposita fuita restituta in integrum

singulis fama. i .

l-loc item anno religjiosa liberalitate stephani Pos

senae Alexandrini theologij nobilissimae praedica

toriae Praternitatis monachi j Principumque Allo

brogum praeceptorisy coenobiumi 11 Marci sui in

stituti novis peristiliisy porticibusi conclavibusj tri

cliniisj aedibusi cellisp aliisque aedificiisj cum ad ipsius

coenobii ornamentump tum maxime ad monachorum

commodumy et usum auctum estj cum is paullo ante

hac de causa annuum censum ducentorum aureorum

nummorum eisdem monachis pie largitus esset.

rfotis mensibus octobrisy et novembrisa inundatio

magna aquarum fuit. quae rllanarumy et ldurmidam

extra alveos egredh et sementem longius remorari fecit.

q Mncvr p

Proximusi adhuc clemente Aleman Praetore Ale

xandriaei magna ex parte turbidusa et aerumnosus fuitj

quippe principio januarii nix duorum pedum alti

tudine in terras profluxiL Moctc insequenti xn kal.

februariiy inter horrendos tonitrusi et crebras ignium

ceelestium coruscationess moles superioris nivis pal

mo etiam est auctag unde frigus intolerabilej et gelu

exort/um. ln kal. martiia rursum de coelo tonuizy et

imbres maximi eiiiise prolapsi.

xu kaL martii j indultumj sive diploma editum est

a Paulo v Pont. Maximo in gratiam monachorum le

suatorum instituti il columbinig quo eis facultatem

concessity ut deinceps ad sacros ordines promoverij

et missae sacrum facere possenta cum prius honoris

hujusmodi privilegium illis esset interdictum.

lv nonas aprilisy ccepta sunt celebrari comitia

provincialia monachorum ordinis Servorum in ae

dibus S. Stephani liergoliij assistente Philippo Per

rario Alexandrinoj totius fraternitatis illius generalis

magister fsicjg ad quae cum numerosa ipsius instituti

excellentium in omni facultate monachorum multi

tudo convenisset a illic insigni caeterorum ordinum

sacerdotum concursuj per octo dies continenter dispu
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tationibus publicis j edendis legibusj et reformandae a penitusj in planjis praesertim lccisj unde sequenti

ecclesiasticae disciplinae opera data est.

j/xuui kal. majij venetorum senatum j llucemj

reliquosque lieipublicae illius procuratores sacris

interdixit Paulus Pontifex Maximusj propterea quod

decreta quaedamj libertati ecclesiasticae oppugnantiaj

ediderunh lv - .

mPridie. id. majij et totis idibus rfanarusj et bur

riiida ex assiduis multorum dierum pluviis adeo in

tumuerunt j mt conjuncti simul vicinis agris incre

dibile detrimentum atmleiviut Proventus tamen in

his aquarum incommodis satis tolerabilis fuitj nam

firumenti modius datus est ad summum quatuor

aureisnummisg quod pretium paullo post immi

nutum estj cum comes a Pontej ut ne frumentum

extra imperium Mediolanense transveheretur j edicto

suoromnibus clitellariorum equorum usu interdixissetj

gravi multa in eosj qui non paruissentj constituta.

quamobrem statim eam vilitatem consecuta est.res

frumentariaj ut quamvis apertis horreis ubicumque

venalium frugum omnis generis exempla plurima

palam exposita in foroj et apud mangones essentj

qui emeret tamen vix inventus est fsicjg

lntereaj cum adhuc veneti in suo errore perti

nacesj et obstinati persisterentj antistitesquej et sa

cerdotes contra fas et scita Pontificis perpellerent

sacris operarij interdictum in eos iteraturj quo

factoj ex omni venela ditione vis maxima sacerdo

tum omnis ordinisj atque venetiis praesertimjexcessiL

At veroj crescente in dies eorum contumaciaj nul

loque dato resipiscentiae signoj omnes fere christiani

orbis Principesj et lieges in armis contra eos excu

barunL

liodem annoj comelius Puteusj Abbas ll Petri

liergoliij de consensu sui collegii concessit aedicu

lam SPi crucifixi extra portam valentiae monachis

ll Pauli primi eremitae nationis liispanae

c Mncvn p
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v-indemia vini inopiaj et caritate laboratum Pridie

kal. martiij et biduo continenti-j septemtrionales venti

fueruntj quorum flatu imbricesj ac tegulae de tectis

dejectaej et arbores plurimae multifariam confractae

inventae sunt.

. xv kal. juliij Alexaudriaej dum populus peractis

precibus vespertinisj et coucionej templo maximo

egrediturj inibi prae foribus ipsius templi atrox

procella seditionum exortaestj tantaque incessitj

ut pro miraculorhabitum fuitj quin civium strages

insignis facta sitg sedtimminenti periculo protinus

occurrit stationariorum militum flispanorum manus.

lies plane timorisj et formidinis plena fuit iliumul

tuantesbifariam divisij armatique promiscue templum

ingressi cominus inter se gladiis decertabantj diri

mentibus pugnam magno conatu hispanis Au-xerunt

timorem valde imbelles matronaej ac foeminae omnis

sortisj quae illuc sacrorum causa convenerant fre

quentissimus Siquidem illaej hoc tam horribili spe

ctaculo attonitaej ac perterritaej elatis ad coelum cla

moribusj et gcmitibusj velut Maenadesj aut bacchaej

rursum prorsum inter districtos mucrones cursitantesj

latebrasj in quas se abderent quaeritabantj quibus

non iuventisj in cborum fsacellum est id maximum

templij sacerdotumj canonicorumj illic adhuc con

sistentiumj opem implorantes universae confestim

se se receperuntj ubi tamdiu commoratae suntj

dum j restincto armorum ardorej ad sua quaeque

exanguesj ac prope exanimes deductae sunt. lluravit

tumultus per iboramz Auctores fuerunt cives duo

nobilissimijcaesar Suaschusjjuvenis ingentis spiritusj

et ad arma potius j quam ad res sacras tractandasj

natus fquippe religionem professus sacerdotali adhuc

habitu amictus inceditjj et rfiburtiusj Mediolanensis

adolescensj equesl ordinis ll Stephani Plorentiaej et

animi virtutibus insignis l-li etenim cum competi

toresj et rivales ad nuptias AnnaeLuciae lllerlanaej

virginis plane ut splendidis ortae natalibus j ita

opulenta dote cum venustate j morumque ornamentis

egregie dotataej ambo aspirassentj equesque Suascho

esset praelatus j propterea ortae inter eos sunt simul

tates maximae j et aperta odia j quae eo usque post

modum processerunt j ut uterque ad extremum prope

vitae discrimen adductus sit. lit certe quamquam

Postero annoj quo etiam Alexandriae Praetummt

administravit Alamanusj Petrus linriquez Azevedusj

comes Puntanusj Mediolani praefectus j qui omne

suum studiumj et operam posuerat in muniendis

locis orae Mediolanensi fiuitimisj utpote Lerico j

Sonzimoj Poro Piaguntorum fPizzighitonum id op- d hujusmodi congressio nullius caede foedata sit j non

pidum vulgus appellatj j et aliis etiam j ex arma

mentario Alexandriae octodecim magnas colubrinasj

ac scloporumj thoracumj sarissarumj macbaerarum j

ligonumj batillorum j scalarum j funiumj globorum

fen-eorum ad numerum sexdecim millium j alio

rumque instrumentorum bellicorum vim insignem

extraxitz quae omniaj ineunte februarioj navibus

onerariis impositaj secundis fluminibus rllanaroj et

Pado cremonam convecta sunt.

liodem anno nullae nives fuerunt. caeterum ex vi

maxima borrisonij et algentis lioreaej qui x j rx j vm j

atque adeo v kal. aprilis continenter perflavit j et

noctumis pruinisj gemmae vitiumj quae jam ob ca

lores intempestivos prodierant ex palmitibusj aruere

omnino tamen incruenta ea fuitj quippe utrinque

sancii plures a pugna discesserunt j ut proinde j

polluto temploj eoj et sequenti die vacationem rerum

Pivinarum canonici j reliquique sacerdotes habuerintj

neque ita multo post aliquot etiam civiles discordiaej

rixaeque snbsecutae sunt j in quibus occidit Pompejus

Panizzonusj et vulneribus afiiciantur dardanus Arnu

tiusj et Pabritius Shiliinusj juvenes alioquin nobiles.

Atqui in his privatis malis statim publicum aliud

emersit. lifoto enim mense julioj populares agri Ale

xandrini oppressi sunt mole viginti duarum cohor

tium lileapolitanorum j quibus cum singulis diebus

coacti essent victum de suoj aut pro eo certum

tributum contribuerej res illorum domestica gravem

Sl
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insigne -fecit. Praeterea per hos dies Alexandriae a

novus errorj sive secta erupitj cujus initiis tanta ce

leritate occurrerunt Sacrorum Principesj inquisitorj

et vicarius bpiscopij ut illam penitus oppresserintj

et exstinxerinL brror sic se habuit lSrat bergoliij

quae est regio Alexandriae frequentissimaj ultra

amnem rilanarum posita j sacerdos quidam nomine

joannes Antonius ex humili cbiapporum familiaj

atque bornio oppido agri vercellensis oriundus j

homoplane doctus j et ore spectabilisvenerandusz

caeterum ingenio perquam fallacij et veteratorio. iiic

cum esset illic prior templi il Petri j in quo templo

curam animarum sustinebatj capta ex hujusmodi

munere opportunitatej mulierculas aliquotj alioqui

simplicesj et nimis credulasj specie religionis induxitj

ut post expiationem adrnissarum culparum solem

nibus officiis secum per libidinemj et corporis con

junctionem commiscerenturjmoxque ad sacramentum

bucharistiae sumendum accederentj illis interea

persuadens non modo eas non peccarej sed eo facto

apud ijeum ipsum gratiam insigncm promererb

Mutuos autem complexusj et oscula pro nihilo habuitj

quod diceret ea ex charitate j ac benevolentiaj non

ex amore lascivo oriri. i-iaecj et alia id genus flagitia

impostor ille contaminatissimus . ediditj quorum ftan

dem poenas dignissimas persolvit j- nam vperj quae

stionem convictus a sacra cardinalium congnegationej

iiomae igni damnatus estj tametsi posteaj inter

cessione octavii Pallavicini cardinalis j et jam iipi

scopi Alexandriaej Paulus v Pont. Maximusj eo mortis

supplicio commutatoj perpetuo triremis servitio adju

dicaverit. - r .

ineunte mense octobrij stellajcrinita visa estj quae

per dies octo plus minus ab occidente sole adiorientem

cursum tenuitj in dies majorj et splendidior apparens.

i-ioc item annoj aedes il virginis in bethleemj a

fundamentis restitutaj bivinis officiis celebrarij et

frequentari coepit. Ptes frumentariaj et vinum fine

anni in caritate stetit. Prumeuti enim. sextarius

novem regalibus permutatus estj vini autem am

phoraj commune tribus aureisj optimum vero ad

quatuor pervenit

s q Mncviii p

insequens annus j quo Praeturam Alexandriae

gessit quartum Alamanus j asperitate frigoris prae

caeteris rebus insignis fuitj nempej quanto superioris

anni hyems mitius se habuit j tanto hoc praesenti

anno inclementius desaeviit. vinum enim in cadis

congelavitj et fluviorum aquae concretae lapidis

duritiem exaequarunt Prumento et vino pretium

nec auctum j nec imminutum.

xv kaL octobrisj fabrica turris sacrae basilicae ca

thedralis Alexandriaej circiter annum bomini mille

simum ducentesimum nonagesimum secundum coe

pta j atque hactenus intermissaj resumpta estj prae

fectis operi joanni jacobo invitiato j et hortensio

blanco jj. cc.j atque octavio barataj et joanne

Angelo Mongaj viris alioqui optimisj et ornatissimis

c. Scilllivlliiab eli/i

. r
tc Mpclx j j at

Proximo annoj in quo Praetura prorogata lest

Alamanej hyems temperata adeo fuitj ut-lveri per

similis- ivisajsitg nempe- sudaj sicca j- nivisi expers j

frigore tolerabilij et ubicumque floribusllaetaPridie kal. februarii j Alexandrina bespublica rur

sus novam formam induit j veteri tamen non omnino
abrogata. v r l i

xvii kal. augusti j saevaitempestas agrum Ale

xandrinnm incessitg namj cum totoeo die vehe

mentes venti fuerintj circa vesperamj coelo densis

nubibus obtecto j et crebris ignibusj horrendisque

tonitribus strepentej ventis etiam adhuc inter se

colluctantibusj et vis aquarum cum grandine ingentis

magnitudinis emissa estj ut multis locis radicitus

vel magnae j et procerae arbores evulsaej ct mul

tarum villarum tecta disjecta sint. fractum Montis

ferrati versus Plibinasj et fines quargnenti haec in

juria coeli ita deformavitj et concussitj ut postea

vix tertiam pendentium tunc fructuum tulerint. cae

terum reliquis populisj in quos non irrupit pestis

tam importuna j aeque frumenti j atque vini prq

ventus uber fuit

i in non. septembrisj hora fere ejus diei xivj facta

est repentina concretio atrarum nubium j quae paul

latim dispersa momenti temporis spatio coelum to

tum obduxernnt itaj ut propter obscuritatem noctem

tunc snpervenisse omnibus visum sitj mox venti

rapidissimi oborti j qui inter se pugnantesj mixtis

coruscationibus fulgurum j et tonitruum ii-agoribusj

ruptisque nubibusj largissimasj et rapidissimas aqua

rum inundationes terris dederunt. interea autem

multifarie fulmina excussa arbores passim jyaedes

altioresj turresj alpiumque culmina perculerunt.

berthonae veroj supra quam civitatem omnis prope

ejus tempestatis moles coactaj congestaque fiieratj

in sulphuream pulveremj cujus maxima copia ca

psisj et cadis recondita asservabatur in turri ba

silicae veteris j quae in arce supra vicinum mon

tem tamquam specula excitata eratj illapsa j conce

pta flammaj vastam aedis illius machinam funditus

convulsitj atque lin sublime tulitj emissis interim

ex intimis terrae visceribus quinque sanctorum

corporum j Martiani j vitalis-j Agricolae j riierentianij

et Stephani Papaej et Martyris j permultisque in

signibusj ac piis aliis reliquiisj quae -inclusae cap

sulis partim plumbeisj partim ligneis alioqui so

lidisj et integrisj ut quamvis in illis conditaej et

loco omnibus ignoto per multa saecula abditae

jacuerintj tamen f quod maximo prodigia tribuiturj

ab omni prorsus injuria vetustatis ad hos nostros

diesj quibus in lucem veneruntj incolumes gservatae

sint. bt certe quidem haec calamitas nisi justo bei

omnipotentis judicioj et nutu facta censeturj cum

in tam horriiicoj ac tremendo tantorum tonitruumj

et micantium ceelestium ignium conflictuji servatis

illaesis proxime adjacentibus canonicorum aedibusj

aliisque leviter tantum vitiatisj unum de coelo ta

ctumj et penitus eversum sit mausolaeum illud au
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gustissimumi ct celebreilcum magiiifica prisci operis a vesperam perduravit i adeo utiillico interea non ur

structurai tum tot sacrorum pignorum possessionei

quod inauspicato pollutum Praefecti quidam ejus ar

cis aitmamentariumi sive condilorium omnis generis

instrumentorum bellicorum i et f quod longe pessi

mum estj equile feceraut. quam impietatem tan

dem ulturus Peus malum hoc permisiti quod postea

in summum bouiim versum fuiti quando per illud

et castigata est hominum perversoruin audaciai et

temeritasi et beatorum christi Martyrum ossibus

suus restitutus est honori et cultus. obierunt ea

coelesti plagai praeter arcis Praefectumi et stationarii

aliquot militesi praeterea nulli alii.

q Mncx p

Postero i in quo secundum Praetor Alexandriae

fuit Petrus Lerumusi fi-igus admodum recruduiti

caeterum nullae prorsus nives fiieruut usque ad viii

kal. martii i quo die albescere terra iis coepiti et

frigus gravius invalescere .

Per hos dies Petrus ceorgius odescalcusi deposito

Alexandriae lipiscopatuiviglevanensLlicclesiae prae

ficituri in cujus locum mox lirasmus Pallavicinusi

octavii cardinalis ueposi juvenis optimusi omnique

liberali disciplina institutusi sulliectus est.

vi idus martiii circiter octavam noctis prae

cedentisi excessit ex humanis rebus Laurentius

Sappai vir utique i et morum iiitegritatei iui-isque

civilis scientiai ac religione clarusi quipericulumi

in quo versabaturi et humanae fragilitatis statum c

agnoscensi abdicato foroi et agendarum causarum

munere i mentis exercitationem ad pietatis oliicia

traduxiL vivens enim egenosi et calamitosos viros

plurimosi et praesertim virgines parentum solatioi

et opibus destitutas mirifice sublevavitz at moriensi

ne pauperes suo etiam subsidia posthac fraudarenturi

domos hospitales maximas 1111 Aiitoniii et lilasii Ale

xandriaei opulentissimi sui patrimonii haeret-les ex

testamento reliquit

Pridie id. majii lieniiicus lvi ilsritanniaei etj calliae

heri per fraudem cams est. lvami duin is in curru

sedens per Lutetiam Parisiorum urbem animi gratia

vehituri litterasqueiquas ei hospes quidam et ignotus

vir legendas dederati .aperiti incautus ab eodem

prae-acuto pugione veneno illito-wnfossus i intei-iinituri

uude postea bella acerbissima initium duxereji quibus

foede tota callia dilacerata est. ... iifl .- . . - ..

Pridie kal. juliii vis maxima tormentorum i e.t.pul.

veris -in iarcem Alexandrinamr invecta-est. t

kalendis i llerthonae translatioiSanctoruin coipo

rumi et earum reliquiarum oniniuini quae superiore

annoi excisoi et everso penitus temploimixlliljloi vi

ignis caelestis detectae sunti insiguitearfacta ceti etiea

quidem non sine adstantium trepidatione i et paivore

si non aequalisi at saltem haudimultoilissiinilis ca

susi et- ruinae praeteritae. jzladem namque diei vix

peracta fuit pompai sacraque illa rSanctorum. pignora

in idoneum locum reconditai cum snbitoacporta mt

tempestasi procellaque horridai quaerab ihera av ad

bemi sed orbem universum ruiturum crediderinu Ad

id pium spectaculum viseiidumi et corpora eai os

siumque Sauctorum fragmina venerandai et colenda

profecti sunt fut praetereaiii infinitum prope finitima

ruin populorum multitudiuemj Alexandria liodoricus

oroscus Praefectusi et Petrus ceorgius odescalcus

lipiscopus cum tota urbis nobilitatei ubi Petrus

ceorgiusi invitatu Mapliaei de cambarai nei-tho

nensis jiipiscopii qui oculis captus munia fipiscopalia

obire non poterati vices ejus supplevit i sacris sole

mnibus faciendisi et pompa lioiiestanda. t

liaL novembribusi carolus liorrhomaeus S. ft li

Praesbiter cardinalis tituli S. Praxedisi et Archie

piscopus Mediolanensisi vir vitae sanctitatei et pro

digiis clarusi intra divos relatus est.

liodeni annoi carolus cuaschusi comes caviii et

marchiol Serraelongaei patritiusque Alexandrinusi vir

tutum meritoi et majorum suorum commendatione

cenucnsi civitate donatus esti atque in numerum

perillustriumi et primae nobilitatis cenuae civiumi

ipse i filiiquei et nepotes in infinitum posteritatem

decreto illius senatus adscriptus

jacobus Antoiiiusi caroli lllius i scripta omnia ad

lieinpublicam Alexandrinani spectantiai aliaque quae

cumque i quae confusae i et-iiullo ordine in tabulario

ipsius civitatis asservabanturi de prototypis exscriptai

confecto syllaboi et iudicei iu librum ex pergameiia

ad lioc paratum retuliti qui liber adhuc in eodem

tabulario penitus religiose custoditur..

q Mncxi y

Sequenti anno iueuntei cregorio Aiibiluno Ale

xandriae Praetorei pestilens morbus boves invasiti

cujus vis tanta fuiti ut principio plurimi eo tentati

intra tres dies interierinti linguam enim eorum

occupabati ut sic alfecti nec cibumi nec potum

capere possent. illedicina tandem inventai facile

deinceps omnes sanabantuix

lv idus aprilis i liii-asinus Pallavicinus conseciatus

est lipiscopus Alexandriae

- lv idus maji-i stellae visae sunt multae lucente

solei et sereno coeloi quo die venti veliementes

ab..Australi plaga reflarunu Siccitas insignis fuit a

medio aprili ad extremum juniii numquam pluisse

memoriae proditumi ut propterea ad iram nei ever

tenilaini et revocandam per octo continuos dies sup

plicationibus publice omnia omnium ordinum Sa

cerdotum collegia operam dederuntwfsiicji delata

in pompa ligno Sanctissiinae crucis iliodem anno

frjumeiito..aberratum estz caeterum vini copiaqbrumai

utvniveti ita etiam frigore caruit. i

n...
la -

ir-im i .

me tr s . .

gr Proximus annusi liarnabove Mainerio Praeturam

Alexandriae gerenteri nobilitatur multisi vai-iisque

rebusi atqueuna praecipue i quae ut rara i ita etiam

maxime admirabilis fuitz nempe Alexandriae de prima

c Mncxn p

iii
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vigilia noctis praecedentis vni kal. februarii Pran- a interceptosj miserabiliter obruitj bubilia singularum

ciscaj Laurentii calanti viri plebej uxorj uno utero

tergeminos masculos pueros enixa estj qui omnes

sacro baptisrnatis lavacro tinctij intra octavum diem

interierunt. Prigus interea durissime exarsit Pridie

kal.j circiter horam diei tertiam terraemotus factus

estj et quidem adeo levisj brevisque j ut pauci sintj

qui illum animadverterint. llora quinta noctisj cui il

luxit iv nonas februariij dies Pivo lSlasio consecratus j

octavius Pallavicinusj multis annis honore lipiscopi

Alexandrinij et S. lt li cardinalis sanctissime per

functusj febri ardentissimaj et tonsillarum inflam

matione correptus mortej absumptus estj relicto in

genti sui desiderioj non Alexandrinae Plcclesiae modoj

cui per omne tempus pati-onus optimus exstititj sed

bonis omnibusj de quibus benemerendi semper stu

diosus fuit.

fxvi kal. martiij lirasmus Pallavicinusj lipiscopus

Alexandrinusj cum per absentiam muneri suo satis

facere non posset j litteras ardentissimi amoris plenas

ad clerumj et sibi commissum populum dedit in haec

verbaz lilrasmus etc.j

liodem anno vitio siccitatisj et grandinisj quaej

ter de coelo lapsaj frugesj et vites nia/le affecitj ac

pene confecitj annona durior facta estj frumento

duodecim regalibus numinis in sextario quoquo per

mutato intra civitatem j et quatuordecim extraz vini

vero amphora item pretium trium aureorum excessit.

circa finem septembrisj Augustinus nominicus

Squarzaiicusj l c. praeclarissimusj ubi diu integer

rime Procuratoris fisci munere Mediolani perfunctus

est j tandem merito excellentissimarum virtutum j et

illustrisj ac singularis doctrinae fama in amplissimum

ordinem est adscriptusj cujus honoris vix possessio

nem est adeptusj cum ex flispania nuntium accepit

de nova accessione dignitatisj nimirum praefecturae

totius illius ordinisj quamobrem Alexandrini civi

suo optimo tanto majoribus laetitiae argumentis

gratulati sunt j quanto altiorem dignitatis gradum

conscendit.

Pridie kal. octobrisj cum saevi admodum imbresj

et foedae tempestates coepissentj alternisque prope

diebus usque ad kal. decembris continuassentj se

mentis retardata estj et conturbata. lvam amnes

rllanarus j Pvurmida j et crba in Alexandrinis adeo

importune aestuaruntj ut simul conjuncti totam

planitiem adjacentem longe j lateque inundarintz

fossam civitatis impleveruntj campos plurimos jam

consitosj partim illuvie abduxerunt j partimj insigni

incolisj et accolis illato damnoj superficie eorum cor

rosaj et abductaj ita afilixit fsicj j ut hosj et illos

postmodum ne inanesj et vacui relinquerenturj ut in

tenaci coenoj aut in arenosoj crudovej et vix repa

stinato solo rursus nova semina conserere necesse

fuerit. Plane ejusmodi aerumna non campis modoj

sed et rebus multis aliis deplorandam intulit vasti

tatemj nimirum cum restagnatio j et coitio ipsa

fluminum repentina fuerit j innumeros armento

rumj reliquique pecoris gregesj qui securi per pa

tentes agros passim vagantes pascebanturj inopinato

villarum ingressaj magnam j insignemque bovum

stragem fecit. uni tantum homines deforme hujus

modi periculum j aut cita fugaj aut undis circum

venti arborum subsidioj quas conscenderantj evase